
 

 
 

Changemakerin velkateeman periaateohjelma  

Hyväksytty jäsenkokouksessa 12.4.2015. 

Changemakerin toiminta perustuu globaalin oikeudenmukaisuuden periaatteille. Change-

maker vaikuttaa päättäjiin, jotta suomalaiset toimijat kantaisivat vastuunsa velkakysymyk-

sessä. Tuomme kehitysmaiden velkaongelmaa enemmän ihmisten tietoisuuteen sekä jul-

kiseen keskusteluun. 

Kehitysmaiden velkakriisi on yksi suurimmista esteistä globaalin oikeudenmukaisuuden 

toteutumiselle. Se ylläpitää köyhyyttä ja estää kehitysmaiden taloudellista tasa-arvoa to-

teutumasta. Kestävä ratkaisu velkakriisiin vaatii kansainvälisten rahoituslaitosten, kuten 

Maailmanpankin ja IMF:n, monikansallisten yritysten sekä rikkaiden teollisuusmaiden toi-

mia. Suomi on tähän mennessä ollut passiivinen velkaongelman ratkaisussa. 

Velkateeman yhteydessä nostamme esille myös muita talousjärjestelmään liittyviä globaa-

lin epäoikeudenmukaisuuden kysymyksiä. Laittoman pääomapaon vuoksi veroista saata-

vat varat kehitysmaissa ovat pienet, ja velkojen maksuun jää vähemmän rahaa. Valtiot 

ovat tällöin riippuvaisia ulkomaisista lainoista. Suurin osa tästä veronkierrosta tapahtuu 

veroparatiisien kautta. 

Changemaker vaatii, että Suomi tarkastaa omat kahdenväliset kehitysluottosaatavansa 

sekä kehitysyhteistyömäärärahoilla tuetut korkotukiluotot ja selvittää, ovatko ne aiheutta-

neet epäoikeutettua velkaa. Epäoikeutetut velat on mitätöitävä. Suomen tulee harjoittaa 

kestävää ja läpinäkyvää lainaamista eikä Suomen antamien lainojen tule lisätä epäoikeu-

tettua velkaa. Myös ympäristö- ja sosiaaliset standardit on otettava huomioon lainoja an-

nettaessa. Suomen tulee toimia kansainvälisten standardien mukaisena vastuullisena ra-

hoittajana. Osana velkaongelman ratkaisua on myös kansainvälinen riippumaton vel-

kasovittelumekanismi. 

Changemaker kannustaa jokaista ottamaan kantaa globaalin oikeudenmukaisuuden puo-

lesta ja vaatimaan Suomelta vastuullisia toimia velkakysymyksen ratkaisussa. 

 


